

GAZETA ZGIERSKA

Przeprzerata

Rocznie	marek 12.—
Półrocznie	" 6.—
Kwartalnie	" 3.—
Miesięcznie	" 1.—

Zgierz, d. 20 Grudnia 1919 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz . . . 60 fen.

Wychodzi w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Wiadomości miejskie.

Z Magistratu. W środę ubiegłego tygodnia odbyło się pierwsze posiedzenie Magistratu pod przewodnictwem nowo wybranego burmistrza p. Świercza. Przed przystąpieniem do załatwienia porządku obrad burmistrz p. Świercz, przemawiając do członków Magistratu, zwrócił się do nich z prośbą przystąpienia do wspólnej, sumiennej pracy dla dobra miasta i popierania go we wszystkich sprawach gospodarki miejskiej.

Następnie na prośbę burmistrza decernenci poszczególnych wydziałów udzielili w skróceniu sprawozdań ustnych, obrazując charakter, zadania i system pracy odnośnych wydziałów.

W myśl życzenia mieszkańców sz. Aleksandrowskiej postanowiono zwrócić się do Zarządu Elektrowni Zgierskiej z prośbą o dodatkowe założenie 3 lamp elektrycznych, opierając się na § 9 koncesji Elektrowni Zgierskiej, opiewający, że o ile zachodzi potrzeba powiększenia sieci prądowej, Towarzystwo obowiązane jest przeprowadzić to na żądanie Magistratu własnym kosztem.

Służbie zakładu kąpielowego i szpitala miejskiego postanowiono udzielić następujących podwyżek:

dla starszej siostry	z Mk. 180.—	na Mk. 230.—
" pielęgniarek	" 150.—	" 200.—
" kucharki i praczki	" 90.—	" 110.—
" służących	" 80.—	" 100.—
" woźnego	" 50.—	" 75.—
" stróża	" 30.—	" 40.—
" odźwiernego	" 60.—	" 70.—
" stróża nocnego	" 70.—	" 85.—
" dezynfektora	" 100.—	" 125.—
" sanitariuszy i palacza	" 100.—	" 115.—

Dezynfektorów postanowiono zaopatrzyć w rękawice.

Pozostałe zaś żądania odrzucono.

Podwyższenia te obowiązują z dniem 1 grudnia r. b.

Z odpowiednim wnioskiem postanowiono wejść do Rady Miejskiej, podwyższając jednocześnie odpowiednio odnośne tytuły budżetu miejskiego.

Uchwalono również wypłacić gajomym lasów miejskich, z względu na zwiększoną pracę w porębach, jednorazowe wynagrodzenie w wysokości 300.— mk.

Następne posiedzenie Rady Miejskiej odbędzie się w niedzielę, dn. 22 b. m. o godz. 6 wieczorem.

Rejestracja szkód. Wyszło rozporządzenie Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej, którym zarządzona zostaje rejestracja szkód, wyrządzonych, poczynając od dn. 28/VII 1914. osobom winnym na zdrowiu lub życiu na skutek wojny, dla użytku Głównego Urzędu Likwidacyjnego, w celu przedstawienia tych szkód Komisji Odszkodowań, która ma być utworzona na mocy art. 223 i Aneksu II Części VIII Traktatu Pokojowego z dn. 28/1 1919 r.

Rejestracja ta obejmuje obywateli Państwa Polskiego, względnie państw sprzymierzonych i stowarzyszonych, którzy, jako

osoby cywilne, doznali uszczerbku na skutek bezpośrednich działań wojennych, zarządzeń nieprzyjacielskich władz wojskowych, lub politycznych, aktów gwałtu, okrucieństwa, lub złego obchodzenia się, oraz nieszczęśliwych wypadków w zakładach lub przedsiębiorstwach władz nieprzyjacielskich.

Rejestracja obejmuje również osoby, które były na utrzymaniu poszkodowanych, zabitych lub zmarłych.

Rejestrację tę i ustalenie szkód na terenie b. trzech zaborów Państwa Polskiego przeprowadzać będzie Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej.

Dla przeprowadzenia rejestracji utworzone zostaną specjalne organy, które będą przyjmowały zgłoszenia i przeprowadzały dochodzenia, o czym nastąpi jeszcze osobne ogłoszenie.

Rejestracja trwać będzie do 1 kwietnia 1920 r.

Podania w przedmiocie zgłoszeń, oraz załączniki wolne są od opłaty stemplowej, w myśl art. 6 dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. Dz. Pr. № 14, poz. 145.

Delegacja budowlana na ostatnim swym posiedzeniu rozpatrzyła między innymi podanie p. L. Szymczaka o rozbiórkę domu. Ze względu jednak na ogólny brak mieszkań w mieście i ze względu na to, że rzeczony dom jest jeszcze w dosyć dobrym stanie i może być wyreperowanym, postanowiono wydania pozwolenia odmówić.

Obecni żalili się na zły stan mostów miejskich. Po krótkiej dyskusji przyjęto następujący wniosek:

ze względu na bezpieczeństwo ruchu kołowego Delegacja zwraca się do p. decernenta Wydziału Budowlanego z interpellacją, aby natychmiast przystąpił do gruntownego wyreperowania mostów, ponieważ miasto jest w posiadaniu potrzebnego na ten cel materiału budulcowego.

Wobec nieokreślonej kompetencji Delegacji Budowlanej w sprawach budowlanych, postanowiono zwrócić się do p. Architekta powiatowego z prośbą o przesłanie odpowiedniego regulaminu lub udzielenie odpowiednich wskazówek.

Z Komisji do Spraw Ogólnych. Zgodnie z odnośną uchwałą Rady Miejskiej rzeczona Komisja na pierwszym organizacyjnym posiedzeniu, odbytym w dniu 15 b. m. zajęła się sprawą podwyższenia taksy kominiarskiej. W zasadzie zgodzono się na podwyższenie obecnej taksy za wycieranie kominów o 100%, jednak postanowiono przed ostatecznym załatwieniem sprawy porozumieć się z majstrem kominiarskim. Ułożono regulamin, który w zasadzie ma się opierać na następujących warunkach:

Przynajmniej raz na 2 mies. kominiarz obowiązany jest oczyścić wszystkie kminy.

Na dowód oczyszczenia kominów właściciel domu lub jego zastępca wpisuje się do książeczki, którą ma przy sobie kominiarz.

Książeczka powyższa będzie ostemplowana przez Magistrat i na każde żądanie Magistratowi musi być przedstawiona.

Każdy z obywateli m. Zgierza otrzyma regulamin i cennik, według którego będą obowiązani opłacać kominiarza. Regulamin będzie można nabyć w Magistracie po cenie 25 fen.

Przed oczyszczeniem kominiarz winien uprzedzić o tem właściciela domu wzgl. lokatorów.

Wykroczenie przeciw temu regulaminowi będą surowo karane. Wynagrodzenia za wymiatanie, których zapłaty obowiązują odmawiają, będą przez Magistrat przymusowo ściągane.

Utworzenie Biura Porad Prawnych. Wydział Powiatowy Sejmiku Łódzkiego mając na celu zwalczanie wзыску i nieuczciwości różnego rodzaju pokatnych doradców, utworzył Biuro Porad Prawnych, którego kierunek powierzony został adw. przys. p. St. Jurkowskiemu.

Biuro to znajduje się w lokalu Wydziału Powiatowego, Aleja Kosciuszki 14, parter, pokój № 48.

Porady prawne udzielane będą zupełnie bezpłatnie wszystkim mieszkańcom powiatu Łódzkiego codziennie, za wyjątkiem świąt i niedziel, w godz. od 9 do 11 przed południem.

Jednocześnie z tym, w Biurze Prawnym Wydziału Powiatowego uskuteczniane będzie za minimalną opłatą, pisanie podań do władz i instytucji, dzięki czemu ludność powiatu zyskuje możliwość prawidłowego, szybkiego i taniego załatwienia wszelkiego rodzaju próśb, reklamacji i zażaleń.

Podatki na rzecz powiatu. W zeszłym numerze „Gazety Zgierskiej” donieśliśmy, że Sejmik pow. Łódzkiego uchwalił cały starych nowych podatków na rzecz Kasy Komunalnej. Dziś mamy przed sobą odnośne regulaminy i jesteśmy w stanie podać bliższe szczegóły.

Podatek komunalny od broni palnej ma być pobierany, jako dodatek 100% do podatku państwowego od broni palnej i polowań, a mianowicie:

od broni krótkiej	Mk. 10,—
„ broni długiej	25,—
„ polowań	50,—

Podatek pobierany będzie jednocześnie z podatkiem państwowym.

Podatek od przyrostu wartości własności nieruchomości, położonej w obrębie pow. Łódzkiego, pobierany będzie na rzecz pow. Związku Komunalnego przy przeniesieniu praw własności do całej nieruchomości, jako też i jej części, na zasadach, objętych niniejszymi przepisami. Z podatku, pobieranego od przyrostu wartości własności nieruchomości w miastach (osadach) pow. Łódzkiego (Zgierz, Aleksandrów, Konstantynów, Rzgów, Tuszyń). Związek Komunalny przekazuje 50% wyżej wymienionym miastom.

Podatek od przyrostu wartości nie będzie pobierany w następujących wypadkach:

- w razie komasacji gruntów;
- w razie podziału współwłasności pomiędzy współwłaścicieli; nie dotyczy to jednak wypadku, gdy prawo własności przechodzi do towarzystwa, związku lub spółki na rzecz jednego z członków lub odwrrotnie;
- w razie przejścia prawa własności do nieruchomości drogą spadku;
- w razie przejścia prawa własności na własność jednego z małżonków, na skutek wykonania warunku umowy przedślubnej;
- w razie sprzedaży nieruchomości przez władze rządowe, komunalne oraz instytucje społeczne, których działalność w myśl statutów nie jest na zysk obliczona;
- w razie przymusowej sprzedaży nieruchomości za długi właściciela z licytacji publicznej.

W razie zmiany nieruchomości podatek pobierany będzie od przyrostu wartości każdej z wymienionych nieruchomości, położonych w obrębie pow. Łódzkiego

Za przyrost wartości ma być uważana różnica między ceną zbycia nieruchomości i ceną ostatniego płatnego jej nabycia powiększoną o sumę wydatków.

Podatek od przyrostu wartości pobierany będzie według norm następujących:

przy przyroście.	5% — 10%	10% — 10%	od sumy przyrostu
„	10% — 30%	11% — „	„
„	30% — 50%	12% — „	„
„	50% — 75%	14% — „	„
„	75% — 100%	16% — „	„
„	100% — 125%	18% — „	„
„	125% — 150%	20% — „	„
„	150% — 200%	25% — „	„
„	200% i wyżej	30% — „	„

Płatnik podatku od przyrostu wartości obowiązany jest w ciągu dwóch tygodni od daty sporządzenia aktu zawiadomić o Wydział Powiatowy, z dołączeniem wszelkich dokumentów dowodów celem określenia wysokości podatku.

Podatek od przedmiotów zbytku pobierany będzie od wszystkich mieszkańców gmin miejskich i wiejskich powiatu Łódzkiego, posiadających samochody, karosy, powozy, bryczki i rowery, w następującej wysokości:

od samochodów	Mk. 400,—
„ karosy	300,—
„ powozów	200,—
„ wariantów	50,—
„ bryczek	10,—
„ rowerów	20,—

Przełożono pociągnięciu do podatku od przedmiotów zbytku opodatкованemu przysługuje prawo reklamacji w Wydziale Powiatowym w terminie 4-tygodniowym, licząc od chwili otrzymania nakazu płatniczego, przyczen reklamacja nie wstrzymuje egzekucji podatku.

Decyzja Wydziału Powiatowego jest ostateczna.

Podatek od beczek asenizacyjnych w następującej wysokości:

od beczki jednokonnej	Mk. 30,—
od beczki parokonnej	50,—

Podatek od pozwoleń na budowie w następującej wysokości:

- od podań na budowie bez planów Mk. 10,—
- z planami:
 - za pierwszy arkusz 20,—
 - za następne arkusze 5,—
- od budowli przemysłowych:
 - za pierwszy arkusz Mk. 20,—
 - za następne 10,—

Pobór podatku powyższego uskuteczni architekt powiatowy przy wydaniu pozwoleń na budowie, pobrany podatek tenże architekt przekazuje co miesiąc do Powiatowej Kasy Komunalnej.

Robotnicy do Francji. Łódzkie dzienniki donoszą, że Biuro Pośrednictwa Pracy w Łodzi niebawem przystąpi do rejestracji robotników, pragnących wyjechać do Francji.

Umowy zawierane będą na trzy, sześć miesięcy i rok. Robotnicy niewykwalifikowani będą pobierali 12 fr. i 13.75 fr., robotnicy ziemni 14 fr. i 16.25 fr., robotnicy wykwalifikowani 16 fr. do 18.75 fr.

Przyjęcie jednak robotników i dalsza wysyłka do Francji będą zależne od Komisji Koalicyjnej, która wkrótce zjedzie do Łodzi, dopełni oględzin robotników przez lekarzy i następnie zajmie się wysyłką ludzi do Francji.

Sprawozdanie. Dnia 12 października tutejsze Towarzystwo Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem urządziło sprzedaż uliczną znaczką, której dochód miał zasilić ubogą kasę tej pozytywnej instytucji. Kwesta przyniosła brutto Mk. 591,26, Rbl. 2, 83 i Kor. 2.— z czego po odliczeniu niewielkich wydatków pozostał czysty zysk w sumie Mk. 527,—, Rbl. 2, 83 i Kor. 2.—

Dnia 15 listopada odbył się w Zgierzu Koncert-raut, urządzony przez toż samo Towarzystwo. Dochód ogólny zabawy wyniósł Mk. 9245, 26, po potrąceniu zaś wydatków związanych z wynajęciem sali i orkiestry, urządzeniem bufetu oraz loterii fantowej, pozostało Mk. 5875, 31. Kwota ta przyczyni się chociaż w części do zaopatrzenia w mleko najbardziej dzieci m. Zgierza, za co Zarząd Stacji składa serdeczne podziękowanie wszystkim tym, którzy poparli powyższą zabawę, w szczególności zaś grono amatorów za wykonanie części koncertowo-teatralnej, jakoteż p. gospodyniom za trudy, jakich nieszczęśliwi przy urządzeniu bufetu i loterii fantowej.

Towarzystwo Opieki nad Żołnierzem Polskim w Zgierzu wreczyło 1500.— marek na gwiazdkę dla żołnierzy Komitetowi Łódzkiemu.

Tow. Gimn. „Sokół” urządzi dla swoich członków w niedzielę, dn. 21 b. m., o godz. 6 wieczorem w lokalu własnym przy ul. Szczęśliwej № 12 tradycyjny opłatek.

Z Stow. „Lutnia” W poniedziałek, dn. 22 b. m., o godz. 7 wieczorem Tow. Spiew. „Lutnia” urządzi opłatek dla członków.

Stowarzyszenie Restauratorów w Zgierzu Na opłatek, urządzonym w dn. 18 grudnia r. b. przez Stow. Restauratorów w Zgierzu zebrano „na Polskiego Żołnierza” przy ul. Kresach 370, Mk.—

Zakład kąpielowy miejski przy ul. Gen. Dąbrowskiego otwarty będzie dla użytku publicznego w następny poniedziałek i wtorek przez cały dzień.

Sprzedaż ziadek, d...
osiadania...
Sprzedaż...
rek, dnia

Sprawa

W obec...
stkich cz...
sa i Zer...
szludzie...
spującym

1) odczy...
1) wyb...
3) Kom...

a) ...
b) ...
c) ...

d) ...
e) ...
f) ...

g) ...
4) Wol...
Po przy...

o posied...
Celem p...
wspólneg...
godą obr...

Owocem...
o kandy...
m przys...

sture II...
W głos...
ynski 8,

Wobec...
rmistrze...
Następn...

zerokie u...
iz istnie...

o zaufa...
ratyczne...
może, w...

te zdoby...
iony, k...
tinnego...

y. Wierz...
Można...

szed prz...

o nie po...
zjawisk...
ie wkrac...

rować i...
o, iż wk...
s ten pr...

wolną...

Teraz z...

owe po...
ito prz...
dniona...

Mówca...
owórz...

Po odc...
iechows...

w dotyc...
ymże...
W głos...
m głos...

Sprawa...
waną p...
wioną p...
niówek...
anych...
kiego,

Sprzedż drzewa opałowego na metry odbędzie się w posiadaniu kwitów, wystawionych przez Delegację Leśną. Sprzedaż pieńków odbędzie się następnego dnia, t. j. we rek. dnia 23-go b. m.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej dn. 4-go Grudnia r. b.

W obecności 21 radnych, p. Starosty Remiszewskiego i stycznych członków Magistratu—nieobecności radnych: Świerca, sa i Zernda—przewodniczący II burmistrz Tuszyński przy białym sekretarza, r. Grünberga otwiera posiedzenie przy opajającym porządku obrad:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 1) wybór I burmistrza;
- 3) Komunikaty Magistratu;
 - a) wypłata 13 pensji wszystkim pracownikom miejskim
 - b) podwyższenie taksy za czyszczenie kominów;
 - c) odpowiedź Ministerstwa Robót Publicznych na uchwałę Rady Miejskiej w sprawie regulacji drogi Łódź-Zgierz;
 - d) odezwa Komitetu Opieki nad inwalidami;
 - e) wybór delegata na zjazd Związku Miast;
 - f) podwyższenie pensji pracownikom Sekcji Zaprowiantowania;
 - g) odpowiedź Urzędu Rozjemczego;
- 4) Wolne wnioski.

Po przyjęciu w niezmiennym brzmieniu protokołu ostatniego posiedzenia przystąpiono do wyboru I burmistrza.

Celem porozumienia się poszczególnych frakcji i wystawie wspólnego kandydata, na wniosek ławnika Wojciechowskiego, godą obecnym, przewodniczący zarządza 5 minutową przerwę.

Owocem porozumienia było wystawienie przez r. Czaplińskiego kandydatury r. Świerca w imieniu N. Z. R., zaś przedm. przystąpieniem do głosowania r. Borowski zgłasza kandydaturę II burmistrza Tuszyńskiego w imieniu P. P. S.

W głosowaniu r. Świerc otrzymał 14 głosów, II burmistrz Tuszyński 8, Frakcja Żydów wstrzymała się od głosowania.

Wobec wyniku głosowania przewodniczący oznajmia, iż burmistrzem naszego miasta zostaje p. Jan Świerc.

Następnie zabiera głos p. Starosta Remiszewski, wskazując zerokie uwzględnienie praw samorządowych przez Rząd, mi- istnieją obawa nienależytego wyrobienia obywateli. Wie- ko zaufanie i dążenie do wprowadzenia takiego ustroju de- ratycznego, jakim się wiele narodów i państw poszczycić może, w nadziei, iż w krótkim czasie umiejętność rządzenia nie zdobytą. Czasy przeżywane obecnie powodują nastroj przy- iony, kiedy to dla zdobycia najprymitywniejszych potrzeb tennego życia, trzeba użyć największych wysiłków woli i y. Wierzymy jednak w lepszą przyszłość i nie tracimy nadziei.

Można było powziąć obawę, że czas do rządzenia sobą szedł przedwcześnie, bo jedno z większych miast pow. Łódz- go nie posiadało przez długi przeciąg czasu burmistrza. Było zjawisko niepożądane — władza nadzorcza jednak umyśl- ie wkroczyła, pomimo, iż miała po temu prawne dane, chcąc rować jakimi wartościami miasto rozporządza i ze względu o, iż wkroczenie jej byłoby zaprzeczeniem istoty samorządu. s ten przeciąg się długo, władza umyślnie stała na uboczu, wolną rękę do zakończenia tej sprawy.

Teraz jednak, kiedy wybór burmistrza doszedł do skutku— owe podważenie wiary w zdolności samorządowe obywateli, ło przekonaniu, iż mimo lokalnych trudności wiara ta jest dniona.

Mówca kończy wyrażeniem nadziei, że stan taki już się powtórzy.

Po odczytaniu odnośnej petycji pracowników, ławnik iechowski oświadcza, że Magistrat odrzucił żądanie urzęd- w dotyczące podwyżki pensji, natomiast postanowił wypła- tymże 13-tą pensję.

W głosowaniu wniosek Magistratu zostaje przyjętym przy m głosie przeciw—resztą za.

Sprawę podwyższenia opłaty za czyszczenie kominów, mo- wana w piśmie przez tutejszego majstra kominiarskiego, a wioną przez magistrat w ten sposób. by takse za wycieranie nów podnieść z uzasadnionych przyczyn o 100%, odesłano niosek r. Morgensterna do Komisji do Spraw Ogólnych, anych jednocześnie w osobach radnych: Morgensterna, Po- kiego, Zernda i Paula.

Odpowiedź Ministerstwa Robót Publicznych na uchwałę Rady Miejskiej w sprawie regulacji drogi Łódź—Kutno przyjęto do wiadomości.

Sekretarz odczytuje odezwę Komitetu Opieki nad Inwalidami z prośbą o wyznaczenie stałego subsydjum rocznego w celu niesienia pomocy poszkodowanym fizycznie żołnierzom.

Radny Cezak popierając powyższą prośbę, proponuje przeznaczyć na ten cel, kwotę 10 tysięcy marek rocznie.

Radna Grodzicka popierając gorąco myśl o przyjęciu inwalidom z pomocą, zaznacza, że opieka nad inwalidami jest obowiązkiem Państwa, które wojnę prowadzi, proponuje przeznaczyć sumę 5 tysięcy marek nie więcej, gdyż miasto ma dużo potrzeb własnych do zaspokojenia.

Po krótkiej polemice między r. Cezakiem i r. Grodzicką wynikię wskutek różnicy zapatrywań co do celu prowadzenia obecnej wojny, po przegłosowaniu uchwalono wniosek r. Grodzickiej.

Delegatem na zjazd Związku Miast do Warszawy został wybrany r. Kriger — z ramienia zaś Magistratu, wyjeżdża ławnik Wojciechowski.

W sprawie podwyższenia pensji urzędnikom i pracownikom Sekcji Zaprowiantowania postanowiono postąpić podobnie jak z pracownikami miejskimi, t. j. wypłacić tymże 13-tą pensję.

Wobec odpowiedzi Urzędu Rozjemczego do Spraw Najmu, że przedstawienie preleminarza jest teraz niemożliwym, że z użycia żądanej sumy przedstawione będą rachunki—sumę Mk. 600,— postanowiono temuż Urzędowi wyasygnować.

W wolnych wnioskach radna Grodzicka uzasadnia wniosek Frakcji P.P.S., by nauczycielom szkół powszechnych wypłacić również 13-tą pensję, otrzymywaną przez nich od miasta i wskazuje na złe usytuowanie tychże.

Po oświadczeniu ławnika Wojciechowskiego, iż złe finanse miasta kaza się liczyć z wydatkami i odpowiedzi r. Morgensterna, że miasto nie znajduje się bynajmniej w tak krytycznym stanie finansowym. jak to przedstawił ławnik Wojciechowski— 13-ta pensja nauczycielom zostaje uchwaloną.

Radny Cezak popierając wniosek, wyraża życzenie, by nauczycielstwo rewanżowało się wzamian swą spotęgowaną pracą. Na miejsce ustępującego członka Sekcji Zaprowiantowania r. Pawlikowskiego — Frakcja P.P.S. deleguje p. Zasada.

W końcu zostaje przez r. Grodzicką poruszona sprawa braku akuszerki miejskiej. Mówczyni zwraca uwagę Rady Miejskiej na zwiększającą się śmiertelność położnic — co jest wywołane brakiem odpowiedniej pomocy akuseryjnej i proponuje polecić Magistratowi zaangażowanie akuszerki miejskiej, która w koniecznych razach będzie obowiązana nieść bezpłatną pomoc.

Wniosek przekazania sprawy tej Komisji Zdrowotności odrzucono ze względu na aktualność kwestji, polecając Magistratowi wspomnianą akuszerkę zaangażować i w myśl poprawki r. Cezaka przeznaczyć pewną kwotę na środki opatrunkowe.

Na powyższem posiedzeniu zakończono.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Stwierdzono, że pokazana ilość drzewa opałowego, przeznaczone przeważnie na potrzeby najbiedniejszej ludności, sprzedaż którego odbywa się na pudy u tutejszych handlarzy prywatnych, wywożona zostaje przez niesumieńczych spekulantów poza granice miasta. Czyn ten zasługuje na najostrejsze potępienie i równa się lichwie. Magistrat m. Zgierza postanowił przeto zwrócić się do tutejszej Policji Państwowej, aby:

- 1) zabroniła wywozu drzewa opałowego jak i wogóle materiału opałowego poza granice miasta;
 - 1) zarekwirowała wywożony materiał opałowy bez uszkodzowania;
 - 3) pociągała winnych do odpowiedzialności.
- Powyższe podaje się do publicznej wiadomości.
Zgierz, dnia 19 grudnia 1919 r.

Magistrat

Ogłoszenie.

Wzywam wszystkich kupców i przemysłowców m. Łodzi i powiatu, aby w razie likwidacji lub zaniechania prowadzenia przedsiębiorstwa, we własnym swoim interesie zawiadomiali o tem Sekcję podatku od handlu i przemysłu od 1 stycznia 1920 r. Wszystkich zaś mających zamiar prowadzić przedsiębiorstwa w 1920 r. w myśl § C. Dz. rozp. № 40 z dnia 7/VIII. 1919 r. № 54942/3919 wzywam do wykupienia świadectw przemysłowych do dnia

31-go grudnia 1919 roku, nie oczekując wezwań płatniczych, które rozsyłane nie będą. Równocześnie zawiadamiam, że wszystkie przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe obowiązane są oprócz sztydów na zewnątrz, posiadać świadectwo przemysłowe, zawieszone wewnątrz pomieszczenia na widocznych miejscach stosownie do § 10 Dzien. rozp. № 40 z dnia 17/VIII. 1919 r. pod karą 100 marek w razie niezastosowania się do rozporządzenia.

Łódź, dnia 4 listopada 1919 r.

Prezes Państwowego Zarządu skarbowego (—) Filcer.

Zgodne z oryginałem.

Zgierz, dnia 17 grudnia 1919 r.

Komendant Policji Obwodu Zgierskiego S. Ryszkowski.

Obwieszczenie.

Na mocy ustawy z dn. 10 maja 1919 roku o ustaleniu i oszacowaniu świadczeń i strat wojennych (uz. Pr. № 41 poz. 298) zostało wprowadzone państwowe ustalenie i oszacowanie tych strat.

Państwowemu ustaleniu i oszacowaniu podlegają: straty, spowodowane bezpośrednio przez wypadki wojenne w Polsce, w majątku obywateli Państwa Polskiego, należącym do osób fizycznych i prawnych.

W zakres tych strat wchodzi: wszelkie pozbawienia nieruchomości lub ruchomości przez rabunek, zniszczenie lub uszkodzenie, rekwizycje, świadczenia osobiste, sprzedaż przymusowa, datiny przymusowe, nieuzasadnione grzywny, wywiezione lub zabrane papiery wartościowe, wkłady bankowe, wkłady kas oszczędnościowych oraz gotowizna, kontrybucje i konfiskaty, zarządzone w okresie wojennym przez wojska lub władze cywilne, a nadto przymusowe pozbawienie używalności nieruchomości lub ruchomości wskutek zarządzenia władz wojskowych i cywilnych— obcych lub polskich, dokonanego w celach kwaterunku, ewakuacji i innych, oraz szkody, wynikłe z przymusowego zarządu lub z przymusowych eksploatacji i umów.

Koszty ustalenia i oszacowania strat wojennych ponosi skarb Państwa z wyjątkiem kosztów, spowodowanych nieuzasadnionem żądaniem poszkodowanego.

Podania i dokumenty w tych sprawach wolne są od opłat stempli i opłat skarbowych.

Ustalenie i oszacowanie wyżej wymienionych strat wojennych, poniesionych w okręgu obejmującym powiaty Łódzki, Łaski i Brzeziński przeprowadzać będzie utworzona przez Główny Urząd Likwidacyjny, w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Dóbr Państwowych, Przemysłu i Handlu, Robót publicznych oraz Skarbu, Komisja Szacunkowa Miejskowa, urzędująca w Łodzi.

Wszystkie zgłoszenia i materiały szacunkowe, zebrane przed wydaniem wyżej wspomnianej ustawy przez instytucje społeczne i organy urzędowe, upoważnione do ustalenia i oszacowania strat wojennych, przejęte zostają przez Główny Urząd Likwidacyjny do odpowiedniego zarządzenia. Osoby zatem, powtórnie zgłaszające swoje straty, poddane już oszacowaniu w odnośnych instytucjach społecznych powinny to powtórnie swoje zgłoszenie uzasadnić na piśmie, dołączonym do deklaracji.

Wobec tego, że każda strata może być szacowaną przez tę Komisję Szacunkową Miejskową, w której okręgu strata nastąpiła, przeto straty, wymienione na początku niniejszego obwieszczenia, które zostały poniesione w okręgu powiatu Łódzkiego, Łaskiego i Brzezińskiego, a które nie zostały zastrowane w Komisjach Szacunkowych, utworzonych dawniej przez 1. Biuro Rejestracji Strat Wojennych przy Centralnym Zarządzie Rolniczym, 2. Wydział Rejestracji Strat Wojennych przy Radzie Głównej Opiekuńczej i 3. Komisję Szacunkową Przemysłową Główną w Warszawie, winny być zgłoszone na odpowiednich deklaracjach w 2-ch egzemplarzach w Komisji Szacunkowej w Łodzi najpóźniej do dnia 1/VI 1920.

Deklaracje, zgłoszone po tym terminie, nie będą podlegały rozpatrzeniu.

Kancelaria Komisji Szacunkowej Miejskowej w Łodzi jest otwarta dla interesowanych codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 10 do godziny 2; tam też potrzebne druki i wszelkie wyjaśnienia udzielane będą bezpłatnie.

Konkurs.

Polskie Towarzystwo Budowlane Budowy Kolei Państwowej „Łódź—Kutno” poszukuje przedsiębiorców, którzy chcą zawrzeć umowę na wywózkę 2000 mtr. ścisłych drzewa budowlanego z rewiru leśnego „Dąbrówka” i „Okreplik” do tarasu W-go Hoffmana przy ul. Towarowej.

Oferty w zamkniętych kopertach winny być złożone w Biura tegoż Towarzystwa przy ul. Średniej № 31, dom W. Ernsta Brunona.

Zgierz, dnia 18 grudnia 1919 r.

Polskie Towarzystwo Budowlane Budowy Kolei Państwowej „Łódź—Kutno”

Przymusowe licytacje.

Magistrat m. Zgierza ogłasza niniejszym na wtorek, 23-go b. m. następujące licytacje przymusowe:

o godz. 8½ rano u Bystrzej Wiktorji przy Rynku Kilińskiego

1 gramofon,

o godz. 9 rano u Plagego Tomasza przy ul. Przybyłowskiej

1 waga 10 kg.,

o godz. 9½ rano u Halberna Icka przy ul. B. Jeselewicza

2 stoły,

o godz. 10 rano u Kohna Lajby Szlamy przy ul. B. Joselewicza

1 lustro,

o godz. 10½ rano u Gorzkiego Wincent. przy ul. Przybyłowskiej

1 zegar,

o godz. 11 r. u Przeworskiego Franciszka przy ul. Przybyłowskiej

1 szafa,

o godz. 11½ rano u Boruckiego Arnolda przy ul. Średniej

1 lustro.

Zgierz, dnia 18 grudnia 1919 r.

Magis

Kino-teatr „LUNA” Kino-teatr

Dzisiaj i w dni następne.

Charlotte Corday

(Pod grozą terroru)

Dramat w 6-ciu częściach odtwarzający całą grozę terroru Rewolucji Francuskiej z polskimi artystami

Mia Marą i Wiktorem Biegańskim

w rolach głównych.

Początek przedstawień punktualnie o godzinie 5½, wieczorem.

POSADA KIEROWNIKA

biura i kuchen Komitetu Pomocy dla Dzieci jest do objęcia. Pensja do Mk. 800,—miesięcznie, zależnie od kwalifikacji. Potrzebny człowiek pracowity, energiczny; biegły w rachunkach i korespondencji. Oferty składać na ręce p. Cezaka do kancelarii Państw. Szkoły Kupieckiej ul. Łęczycka 5.

Magistrat, Zgierz.

Lekarz dentysta S. Baumgarten przyjmuje osobiście codziennie od 10—12½, i od 2—4, oprócz niedziel i świąt.

Biesiada Tomasz zgubił kartę legitymacyjną na artykuły wnościowe L.

Domański Wojciech zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe L. 556.

Dośpiął Zofja zgubiła kartę legitymacyjną na artykuły wnościowe L. 1828.

Fender Hugo zgubił kartę legitymacyjną na artykuły wnościowe L. 274.

Gabrysiak Franciszek zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe L. 2504.

Kodubański Wacław zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe L. 1837.

Kubiński Franciszek zgubił kartę legitymacyjną na artykuły żywnościowe L. 2078.

Rafałowicz Jan zgubił kartę legitymacyjną na artykuły wnościowe L. 238.

Stasiak Piotr zgubił kartę legitymacyjną na artykuły wnościowe L. 138.

Druk M. Nowicki i S-ka Zg.